
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 060 DE  2017 

“Por medio de la cual se aprueba  unos  reingresos a unos  estudiantes de los  programas de 
Economía, Administración de Empresas, Contaduría Publica   y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034, 1032      

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  DE 
LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  los siguientes estudiantes, de los  programa de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Publica y 
Tecnología en Gestión Empresarial solicitaron    al   Consejo de  Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas el reingreso a los programas  de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Publica  y 
Tecnología en Gestión Empresarial para el primer período académico de 2018. 

 
PROGRAMA DE ECONOMÍA: 
 

NOMBRE CODIGO ULTIMO PERIODO 
REALIZADO 

ESTEFANÍA MONTES HERNANDEZ 1102886693 2017-01 

PEDRO LUIS TARRA PEREZ 1196967107 2017-01 

DAIR JOSE RODELO PATERNINA 1007359517  

LUIS CARLOS PEREZ CORREA 1102803693 2017-01 

MAYRA ALEJANDRA DIAZ HERNANDEZ 1102833598 2017-01 

GERALDINE TOVAR ORTEGA 1102876858 2017-01 

JEISON MANUEL CORREA ORTEGA 1102829247 2015-02 

YOVANIS MANUEL HERNANDEZ CONTRERAS 99031912527 2017-01 

ALIRIO DE JESUS SUAREZ MONTES 1102845484 2017-01 

EVA FELICIA AMAYA VIDAL 1102824618 2015-01 

KERLING DAYANA NOBLE MORALES 1102862688 2017-01 

MARIA ANGELICA PUERTA MERCADO   1102868735 2016-02 

ANGEL DE JESUS ARIAS VERGARA 1102860910 2016-02 

ESTHEFANY BERONA DELGADO 1005606118 2017-02 

 
PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS: 
 

NOMBRE CODIGO ULTIMO PERIODO 
REALIZADO 

NAIZA JULIETH OCHOA GOMEZ 1102875981 2017-01 

WILLIAM LORA BANQUEZ 1102852425 2016-01 

MOISES DAVID RUIZ BARRIOS 1103112710 2016-02 

WILLIAM DAVID ALEMAN GODIN 1066185100 2015-02 

OSMAN JESUS BELTRAN MUÑOZ 1102880217 2017-01 

RUBEN ALDAIR BELTRAN ALVAREZ 1102879483 2017-02 

JESUS ALBERTO PINEDA RODRIGUEZ 1100398350 2017-01 

JEAN CARLOS PUELLO AVILEZ 1102878262 2017-01 

EDUAR ENRIQUE MERLANO PRIETO 1101816014 2016-02 

JUAN MANUEL ACOSTA LOPEZ 1005603672 2017-01 

HECTOR JAVIER HERNANDEZ BELLO 1102848951 2016-01 

LUIS ALBEIRO LARA GONZALEZ 1103110466 2016-02 

MARIA FERNANDA CARABALLO BARBOZA 1005709947 2017-01 

CARLOS ALBERTO AYALA TORRES 1102811669 2015-02 

LEONARDO JESUS VERGARA MONTERROZA 1102866425 2017-01 

YEFRI ANDRES ESTRADA MERLANO 1102876919 2017-01 

ALEXIS MURILLO TOVAR 1102857390 2014-02 

 
 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 060 DE  2017 

“Por medio de la cual se aprueba  unos  reingresos a unos  estudiantes de los  programas de 
Economía, Administración de Empresas, Contaduría Publica   y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034, 1032      

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

PROGRAMA DE CONTADURÍA PÚBLICA: 
 

NOMBRE CODIGO ULTIMO PERIODO 
REALIZADO 

YASNEY VANESA ORTIZ SALCEDO 1002186361 2017-01 

LUIS FERNANDO RODRIGUEZ CARCANO 1102577789 2017-01 

LUIS FERNANDO OLIVERA MENDEZ 97041824887 2016-02 

JESUS DAVID TOVAR ARTEAGA 1102873751 2017-01 

JENNIFER ESCALANTE FONSECA 1052084156 2017-01 

 
PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL: 
 

NOMBRE CODIGO ULTIMO PERIODO 
REALIZADO 

LUIS ALBERTO LUGO PADILLA 1063174204 2016-02 

 
Que los estudiantes anteriormente mencionados de los programas de Economía, Contaduría Pública, Administración de 

Empresas y Tecnología en Gestión Empresarial presentaron el formato FOR-FO-22 (Solicitud de Reingreso)  
debidamente diligenciado en las fechas establecidas. 

 

Que los estudiantes solicitantes se encuentran ubicados en el plan de estudios vigente y por lo tanto no requieren de 
homologación alguna.   

 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1.   Autorizar  el reingreso a los  programas de Economía, Contaduría Pública y Administración de Empresas 
para el primer período de 2018 a los siguientes estudiantes: 
 
PROGRAMA DE ECONOMÍA: 
 

NOMBRE CODIGO OBSERVACIONES 

ESTEFANÍA MONTES HERNANDEZ 1102886693 Aprobada 

PEDRO LUIS TARRA PEREZ 1196967107 Aprobada 

DAIR JOSE RODELO PATERNINA 1007359517 Aprobada 

LUIS CARLOS PEREZ CORREA 1102803693 Aprobada 

MAYRA ALEJANDRA DIAZ HERNANDEZ 1102833598 Aprobada 

GERALDINE TOVAR ORTEGA 1102876858 Aprobada 

JEISON MANUEL CORREA ORTEGA 1102829247 Aprobada 

YOVANIS MANUEL HERNANDEZ CONTRERAS 99031912527 Aprobada 

ALIRIO DE JESUS SUAREZ MONTES 1102845484 Aprobada 

EVA FELICIA AMAYA VIDAL 1102824618 Aprobada 

KERLING DAYANA NOBLE MORALES 1102862688 Aprobada 

MARIA ANGELICA PUERTA MERCADO   1102868735 Aprobada 

ANGEL DE JESUS ARIAS VERGARA 1102860910 Aprobada 

ESTHEFANY BERONA DELGADO 1005606118 Aprobada 

 
PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS: 
 

NOMBRE CODIGO OBSERVACIONES 

NAIZA JULIETH OCHOA GOMEZ 1102875981 Aprobada 

WILLIAM LORA BANQUEZ 1102852425 Aprobada 

MOISES DAVID RUIZ BARRIOS 1103112710 Aprobada 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 060 DE  2017 

“Por medio de la cual se aprueba  unos  reingresos a unos  estudiantes de los  programas de 
Economía, Administración de Empresas, Contaduría Publica   y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034, 1032      

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

WILLIAM DAVID ALEMAN GODIN 1066185100 Aprobada 

OSMAN JESUS BELTRAN MUÑOZ 1102880217 Aprobada 

RUBEN ALDAIR BELTRAN ALVAREZ 1102879483 Aprobada 

JESUS ALBERTO PINEDA RODRIGUEZ 1100398350 Aprobada 

JEAN CARLOS PUELLO AVILEZ 1102878262 Aprobada 

EDUAR ENRIQUE MERLANO PRIETO 1101816014 Aprobada 

JUAN MANUEL ACOSTA LOPEZ 1005603672 Aprobada 

HECTOR JAVIER HERNANDEZ BELLO 1102848951 Aprobada 

LUIS ALBEIRO LARA GONZALEZ 1103110466 Aprobada 

MARIA FERNANDA CARABALLO BARBOZA 1005709947 Aprobada 

CARLOS ALBERTO AYALA TORRES 1102811669 Aprobada 

LEONARDO JESUS VERGARA MONTERROZA 1102866425 Aprobada 

YEFRI ANDRES ESTRADA MERLANO 1102876919 Aprobada 

ALEXIS MURILLO TOVAR 1102857390 Aprobada 

 
 
PROGRAMA DE CONTADURÍA PÚBLICA: 
 

NOMBRE CODIGO OBSERVACIONES 

YASNEY VANESA ORTIZ SALCEDO 1002186361 Aprobada 

LUIS FERNANDO RODRIGUEZ CARCANO 1102577789 Aprobada 

LUIS FERNANDO OLIVERA MENDEZ 97041824887 Aprobada 

JESUS DAVID TOVAR ARTEAGA 1102873751 Aprobada 

JENNIFER ESCALANTE FONSECA 1052084156 Aprobada 

 
PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL: 
 

NOMBRE CODIGO OBSERVACIONES 

LUIS ALBERTO LUGO PADILLA 1063174204 Aprobada 

 
 
ARTICULO 2.   La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los veintiocho  (28)  días del mes de noviembre  de 2017 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO     ORIGINAL FIRMADO 

PEDRO HERRERA GUTIERREZ    HAROL GANDARA MOLINO  
Presidente       Secretario 
 
Proyectó: Jackie Parra 
Revisó:   Harol Gandara 


